各 位

 指定医薬品、処方せん医薬品

    持続性選択Ｈ１受容体拮抗・アレルギー性疾患治療剤

セチリジン塩酸塩錠 5mg･10mg「タナベ」
新発売のお知らせ

謹啓 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、下記のとおり持続性選択Ｈ１受容体拮抗・アレルギー性疾患治療剤『セチリジン塩酸

塩錠 5mg･10mg「タナベ」』を新発売させていただきますのでご案内申し上げます。

                  謹白

記

■発   売   日：平成 19 年 10 月 16 日（火）

■品 名：セチリジン塩酸塩錠 5mg･10mg「タナベ」

■効 能・効果：アレルギー性鼻炎、蕁麻疹、湿疹・皮膚炎、痒疹、皮膚瘙痒症

■用 法・用量：通常、成人には塩酸セチリジンとして１回 10mg を１日１回、就寝前に経口投与

する。

なお、年齢、症状により適宜増減するが、最高投与量は１日 20mg とする。

■各種コード・サイズ・薬価:

セチリジン塩酸塩錠 5mg「タナベ」

品  名 セチリジン塩酸塩錠 5mg「タナベ」 サイズ(mm) 45×35×105

包装容量 100 錠（10 錠×10）PTP 重量（g） 32

薬価基準収載医薬品コード 4490020F1250

個装

体積（単位㎝３） 165

包装薬価（円） 7,800

ＪＡＮコード 4987128096022

セチリジン塩酸塩錠 10mg「タナベ」

品  名 セチリジン塩酸塩錠 10mg「タナベ」 サイズ(mm) 45×35×105

包装容量 100 錠（10 錠×10）PTP 重量（g） 35

薬価基準収載医薬品コード 4490020F2256

個装

体積（単位㎝３） 165

包装薬価（円） 10,420

ＪＡＮコード 4987128029204

品  名 セチリジン塩酸塩錠 10mg「タナベ」 サイズ(mm) 115×110×45

包装容量 500 錠（10 錠×50）PTP 重量（g） 153

薬価基準収載医薬品コード 4490020F2256

個装

体積（単位㎝３） 569

包装薬価（円） 52,100

ＪＡＮコード 4987128129799

品  名 セチリジン塩酸塩錠 10mg「タナベ」 サイズ(mm) 51×50×87

包装容量 500 錠 瓶 重量（g） 98

薬価基準収載医薬品コード 4490020F2256

個装

体積（単位㎝３） 222

包装薬価（円） 52,100

ＪＡＮコード 4987128150939

品  名 セチリジン塩酸塩錠 10mg「タナベ」 サイズ(mm) 45×35×135

包装容量 140 錠（14 錠×10）PTP 重量（g） 46

薬価基準収載医薬品コード 4490020F2256

個装

体積（単位㎝３） 213

包装薬価（円） 14,588

ＪＡＮコード 4987128309665

■製 造販売元：田辺三菱製薬株式会社

■そ  の  他：

規制区分 保存条件 使用期限

指定医薬品、処方せん医薬品 室温保存 36 ケ月

以 上

２００７年１０月